
Delibera firmata il27/04/2020alle ore: 11:10

Corso di Studi in GIURISPRUDENZA (470)
Decreto n° 7162

Oggetto: Attribuzione cfu a Ciclo seminariale CLEDU 2020

Il Coordinatore del Corso di Studi magistrale in Giurisprudenza

VISTA la richiesta pervenuta in data 15/04//2020 con la quale il prof. Aldo Sciavello chiede il riconoscimento di  CFU agli 
studenti del Corso di Studi Magistrale in Giurisprudenza che parteciperanno al Ciclo seminariale della Clinica legale per i 
diritti umani (CLEDU), che si terrà il nel mese di maggio 2020 nell'aula virtuale su piattaforma TEAMS appositamente 
predisposta con il seguente programma:

I. Seminario: 06/05 – L’azione e l’etica delle cliniche legali, ed il ruolo della CLEDU, nel quadro delle migrazioni 
contemporanee. (2 ore);

II. Seminario: 08/05 – Esternalizzazione delle frontiere, transito e accesso al territorio (2 ore);

III. Seminario: 11/05 - Ingresso, soggiorno e cittadinanza (2 ore);

IV. Seminario: 13/05 - Diritto all’unità familiare e ricongiungimenti (2 ore);

V. Seminario: 15/05 - La protezione internazionale, i casi speciali di

protezione e il Regolamento Dublino (2 ore);

VI. Seminario: 18/05 - Il sistema di accoglienza e le tutele per i minori migranti (2 ore);

VII. Seminario: 20/05 - Espulsioni, respingimenti - (2 ore);



Delibera firmata il27/04/2020alle ore: 11:10

VIII. Seminario: 22/05 – Profili penali – (2 ore). ;

DECRETA

L’attribuzione di n. 5 CFU, previa verbalizzazione, agli studenti del Corso di Studi Magistrale in Giurisprudenza che 
parteciperanno a tutti gli eventi di cui sopra;

l'attribuzione di 3 CFU, previa verbalizzazione, agli studenti del Corso di Studi Magistrale in Giurisprudenza che 
parteciperanno a al almeno 5 degli 8 seminari previsti.

Il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica in occasione della prima adunanza utile del Consiglio di Corso di Studi.

Il Coordinatore del corso
Prof.ssa Laura Lorello

Decreto emesso il 27/04/2020

 


